事 務 連 絡

平成 30年６月 29日

公益社団法人全国老人福祉施設協議会 殿

高齢者住まい事業者団体連合会 殿

全国老人保健施設協会 殿

   厚生労働省老健局高齢者支援課

                            老人保健課

建設業の働き方改革の推進について（周知依頼）

平素より、介護保険制度の推進に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、国土交通省土地・建設産業局長より、建設工事の発注を行う民間企業の

団体に対して、建設工事に従事する者の長時間労働の是正に向けた取組について

協力依頼があったことから、「建設工事における適正な工期設定等のためのガイド

ライン」（平成２９年８月２８日建設業の働き方改革に関する関係省庁連絡会議申

合せ）と併せてお知らせいたしますので、傘下の会員施設への周知についてご協

力を賜りますよう、お願い申し上げます。